
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 422              del  17/03/2017 

Determina n. 348           del 20/03/2017 

 

 

 

OGGETTO: BORSE DI STUDIO PER CORSI DI DANZA DI ALTA 

FORMAZIONE PER L'ANNO 2017. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 422 
del 17/03/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che:  

• Con delibera di G.C. n. 228 del 23.10.2014 è stato concesso, in favore della Associazione 

Arte & Balletto di Barletta, l’uso gratuito della Sala Consiliare e della Saletta attigua, per 

realizzare Corsi di Alta Formazione per tre stagioni teatrali (stagioni 2014/2015-2015-2016 e 

2016-2017); 

• Con la medesima Delibera sono state istituite, a conclusione dell’attività di formazione, n. 5 

borse di studio di € 500,00 cadauno per ognuna delle tre stagioni teatrali; 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha concesso: 

• l’utilizzo gratuito del Ridotto del Teatro Curci e della saletta attigua, per tre stagioni teatrali 

(2014/2015-2015/2016 e 2016/2017) nel periodo ottobre/marzo, all’Associazione 

Arte&Balletto autorizzando il medesimo sodalizio, a proprie spese, ad effettuare lo sgombero 

dell’arredamento presente nella sala per i giorni richiesti senza che vi siano oneri per 

l’Amministrazione Comunale. L’Associazione provvederà al ripristino dei luoghi subito dopo 

l’utilizzo degli spazi utilizzati. 

• la disponibilità di utilizzare il ripostiglio adiacente al Ridotto del Teatro Curci per posizionare 

l’attrezzatura necessaria alla realizzazione dei corsi; 

• l’utilizzo gratuito della Sala Rossa del Castello per un saggio di chiusura compatibilmente con 

le attività programmate nella medesima sala; 

 

Preso atto, inoltre, che l’Amministrazione Comunale ha istituito n. 5 borse di studio di € 500,00 

cadauna, per tre stagioni teatrali, a carico del Comune di Barletta, a conclusione dell’attività di 

formazione assegnate, ad insindacabile giudizio dell’Associazione Arte & Balletto, a talentuosi 

allievi per frequentare le più importanti e prestigiose Accademie di danza europee; 

 

Ritenuto di impegnare, in favore dell’Associazione Arte & Balletto di Barletta, la spesa di € € 

2.500,00 per l’istituzione di n. 5 borse di studio di € 500,00 cadauno al termine dei Corsi di Alta 

Formazione relative all’anno 2017; 

 

Verificato che la spesa di € 2.500,00 è disponibile per € 2.000,00 sul capitolo 4070351 e per € 

500,00 sul cap. 9331985 del Bilancio 2017; 

Visti: 

• D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 

• Il regolamento di contabilità vigente dell’Ente 

• la Delibera di C.C. n. 29 del 30.04.2016 di approvazione del bilancio 2016-2018; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs n. 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

 



DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

  

1. DI PRENDERE ATTO della Delibera di G. C. n. 228 del 23.10.204 con cui è stato concesso, 

in favore della Associazione Arte & Balletto di Barletta, l’uso gratuito della Sala Consiliare e 

della Saletta attigua, per realizzare Corsi di Alta Formazione per tre stagioni teatrali (2014/2015-

2015/2016 e 2016/2017) nel periodo ottobre/marzo; 

2. DI PRENDERE ATTO, inoltre, che con la medesima Delibera sono state istituite n. 5 borse di 

studio, di € 500,00 cadauna, per tre stagioni, a conclusione dell’attività di formazione, da 

assegnare a talentuosi allievi per frequentare prestigiose Accademie di danza europee; 

3. DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione Arte&Balletto di Barletta la spesa di € 2.000,00 

sul cap. 4070351 e di € 500,00 sul cap. 9331985 del Bilancio 2017; 

4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare, quanto dovuto in favore della 

Associazione Arte & Balletto di Barletta a presentazione di regolari titoli fiscalmente validi, 

debitamente vistati dal Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Settore Servizi Finanziari nonché 

all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. n.33/2013. 

 

 

                  Il Dirigente 

                                                                                                     Dott.ssa Santa Scommegna 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.348 del 20/03/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.348 (PROPOSTA NR:422): BORSE DI STUDIO PER CORSI DI DANZA DI ALTA FORMAZIONE PER
L'ANNO 2017.

SIOPE: 1.04.04.01.0015.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 40703512017

2.000,00Importo:03/04/2017Data:2017 877/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Premi e iniziative culturali

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.348 (PROPOSTA NR:422): BORSE DI STUDIO PER CORSI DI DANZA DI ALTA FORMAZIONE PER
L'ANNO 2017.

SIOPE: 1.03.02.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93319852017

500,00Importo:03/04/2017Data:2017 878/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manifestazioni teatrali e culturali

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 03/04/2017



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

422

BORSE DI STUDIO PER CORSI DI DANZA DI ALTA FORMAZIONE PER L'ANNO 2017.

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 348
20/03/2017Data adozione:

03/04/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  20/03/2017                          N°  348 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 04/04/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 19/04/2017 

 

 

Barletta, lì 04/04/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


